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1. Standardleistungen 

 Preis in EUR 

monatlich 

 

Tarifbezeichnung, Details ohne USt mit USt 

Mindestver-

tragslaufzeit in 

Monaten 

    

VDSL-Leistungen    

VDSL 16  

bis zu 16 Mbit/s Download, 2 Mbit/s Upload 

(80 GB Datenvolumen/Monat)  25,20 29,99 

24 

 

    

VDSL 25 

bis zu 25 Mbit/s Download, 5 Mbit/s Upload 26,88 31,99 24 

    

VDSL 50 

bis zu 50 Mbit/s Download, 10 Mbit/s Upload 31,08 36,99 24 

    

VDSL 100 

bis zu 100 Mbit/s Download, 40 Mbit/s Upload 35,29 41,99 24 

    

Funk-DSL-Leistungen    

emotec home standard 

bis zu 5 Mbit/s Download, 1,5 Mbits/Upload 15,92 18,95 24 

    

emotec home premium 

bis zu 10 Mbit/s Download, 2 Mbit/s Upload 20,13 23,95 24 

    

emotec home advanced 

bis zu 20 Mbit/s Download, 4 Mbit/s Upload 24,33 28,95 24 

    

Telefonie-Leistungen (VoIP) 
IP-basierter Festnetz-Anschluss (Voice over IP)    

Festnetz Flat 

Flatrate in das deutsche Festnetz 2,52 3,00 12 

    

Super Flat 

Flatrate in alle deutschen Netze (Festnetz + Mobilfunknetz) 10,88 12,95 12 

    

Flat advanced EU 

Flatrate in das deutsche Festnetz; 

Flatrate in das Festnetz aller EU-Mitgliedsstaaten inkl. Schweiz, 

Kanada, USA 8,36 9,95 12 

    

Super Flat EU 

Flatrate in alle deutschen Netze (Festnetz + Mobilfunknetz); 

Flatrate in das Festnetz aller EU-Mitgliedsstaaten 16,76 19,95 12 
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Hardware/Endgeräte*    

AVM Fritz!Box 7430 
WLAN-Router, VDSL-fähig, für Internet und Telefon 

Nur bei VDSL-Anschluss als Mietgerät  

(bleibt im Eigentum von EMOTEC und wird nach Vertragsbeendigung 

zurück gegeben) 4,19 4,99  

    

CPE / Empfangseinheit (Antenne) 

betriebsbereit konfigurierte Antenne inkl. Netzteil, PoE-Adapter und 10 m 

LAN-Kabel 

nur bei Funk-DSL-Anschluss 

(bleibt im Eigentum von EMOTEC und wird nach Vertragsbeendigung 

zurück gegeben) --- kostenfrei  

*weitere Endgeräte zum Kauf erhältlich. Preise auf Anfrage.  

 

2. Bereitstellungsgebühren  

 Preis in EUR 

einmalig 

 

Bezeichnung, Details ohne USt mit USt  

    

Anschlussgebühr VDSL-Anschluss 

beinhaltet einen VDSL-Anschluss und einen IP-basierten Festnetz-

Anschluss (VoIP) für 3 Rufnummern inkl. 2 Gesprächskanäle 41,93 49,90  

    

DSL-Bereitstellungsgebühr Funk-DSL-Anschluss 

beinhaltet eine Vorab-Messung beim Kunden zu Hause, die leihweise zur 

Verfügung gestellte Hardware (Antenne, Netzteil, PoE-Adapter, 10 m 

LAN-Kabel) 41,93 49,90  

    

Bearbeitungsgebühr bei Vertragsänderung 4,19 4,99  

    

Bearbeitungsgebühr bei Vertragsänderung mit Antennentausch 

nur bei Funk-DSL-Anschluss 16,72 19,90  

    

Telefon-Anschlussgebühr  

beinhaltet einen IP-basierten Festnetz-Anschluss (VoIP) für 3 

Rufnummern inkl. 2 Gesprächskanäle 

nur bei Funk-DSL-Anschluss 10,88 12,95  

 

3. Zusatzleistungen Telefonie 

 Preis in EUR 

einmalig 

 

Bezeichnung, Details ohne USt mit USt  

    

Rufnummernportierung ankommend 

(Mitnahme der Rufnummer von dem vorhergehenden Anbieter) 10,08 12,00  

    

Rufnummernportierung abgehend  

(Mitnahme der Rufnummer zu einem anderen Anbieter) 21,01 25,00  

    

Neubestellung einer Rufnummer 2,52 3,00  

    

Rechnung online – Versand per E-Mail --- kostenfrei  

    

Einzelverbindungsnachweis komplett oder verkürzt --- kostenfrei  

    



  

 

EMOTEC Networks GmbH 

www.emotec-networks.de  Stand: 30.04.2018 Seite - 3 - 

 

4. Zusätzliche Arbeitsleistungen und Anfahrten 

 Preis in EUR 

einmalig 

 

Bezeichnung, Details ohne USt mit USt  

    

Konfiguration CPE / Empfangseinheit für Funk-DSL-Anschluss --- Kostenfrei  

    

Konfiguration Endgerät / Router  

über Fernzugriff bzw. Gerät wird zu uns geschickt/gebracht 

 entfällt bei Mietgeräten von EMOTEC! 

 entfällt wenn der Kunde das Gerät bei EMOTEC erwirbt! 

 entfällt beim Wechsel von EMOTEC Funk-DSL auf 

EMOTEC VDSL! 16,81 20,00  

    

Konfiguration Endgerät / Router 

von einem Servicetechniker beim Kunden zu Hause 

 entfällt beim Wechsel von EMOTEC Funk-DSL auf 

EMOTEC VDSL --- nach Aufwand 

Gemäß 

Arbeitszeit- und 

Fahrtkostensatz 

    

Arbeitsleistung Servicetechniker  

Grundpreis, je Arbeitskraft und je angefangene 30 Minuten 

Arbeitszeit für Prüf- und Konfigurationsarbeiten im Auftrag des 

Kunden 

 entfällt für Umstellungsarbeiten bei einem Wechsel von 

EMOTEC Funk-DSL auf EMOTEC VDSL  29,41 35,00 

je angefangene  

30 Minuten 

    

Fahrtkosten – Pauschale 

je Fahrzeug und Arbeitstag  33,61 40,00  

    
 


